
Data: 30/01/2025 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000106 Data: 18/11/2024 Modalidade: 009 - PREGÃO ELETRONICO Sequencial:  000032
Comissão Licitação: 104 - EQUIPE DE APOIO AO PREGÃOTipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS 

Fornecedor: RCDC PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME

Item Código Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.HomologaçãoDescrição

00001 PALCO 08 X 06M 67.500.0000 16/12/202415.0000 4.500.000011349

Especificação: LOCAÇÃÇO E MONTAGEM DE PALCO TRELIÇADO 8 X 6 METROS 
- 07M PÉ DIREITO 
- CORRIMÃO DE PROTEÇÃO
- FECHADO NAS LATERAIS E FUNDO
- 01 FUNCIONÁRIO ACOMPANHANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
- HOUSEMIX 3 X 3M EM BOX TRUSS
- HOUSE MONITORA
- 01 CAMARIM 3 X 3M COM ILUMINAÇÃO 
- TORRES PARA SISTEMA DE SONORIZAÇÃO FLY

Marca: PRÃ“PRIA

00002 PALCO 12 X 10 44.000.0000 16/12/20245.0000 8.800.000013184

Especificação: * LOCAÇÃO E MONTAGEM PALCO TRELIÇADO 12M FRENTE X 10M FUNDO.
* PÉ DIREITO 7M
* CORRIMÃO DE PROTEÇÃO
* FECHADO NAS LATERAIS E FUNDO
* 01 FUNCIONÁRIO ACOMPANHANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
* HOUSEMIX 3X3M BOX TRUSS
* HOUSE MONITORA 
* 02 CAMARINS 3X3M COM ILUMINAÇÃO
* TORRES PARA SISTEMA DE SONORIZAÇÃO FLY

Marca: PRÃ“PRIA

00003 SOM E ILUMINAÇÃO I 59.850.0000 16/12/202415.0000 3.990.000015246

Especificação: SONORIZAÇÃO:
P.A.
·	08 (OITO) CAIXAS LINE-ARRAY SISTEMA FLY MONTADO EM TORRES LATERAIS CONTENDO 2 AUTO FALANTE 12” E 1 DRIVE TITÂNIO CADA.
·	08 (OITO) CAIXAS DUPLAS DE SUB-GRAVE
·	02 (DUAS) POTENCIAS 5000 WATTS  RMS PARA SUB-GRAVE
·	02 (DUAS) POTENCIAS 3000 WATTS RMS PARA MÉDIO-GRAVE
·	02 (DUAS) POTENCIAS 1000 WATTS RMS PARA MEDIO-AGUDO+DRIVES
·	01 (UM) PROCESSADOR DIGITAL
·	01(UMA) MESA DE 48 CANAIS DIGITAL.
·	01 (UM) TÉCNICO DE SOM DISPONÍVEL NO LOCAL DURANTE TODO O EVENTO.
·	01 DJ RECONHECIDO REGIONALMENTE COM PROGRAMAÇÃO MUSICAL E RESPECTIVO OPERADOR-LOCUTOR.
(Obs: Segurança de Palco, Técnicos, Alimentação e DJ, por conta do contratado)



Data: 30/01/2025 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

MONITOR:
·	SIDE COM CAIXAS LINE OU KF - MEDIO AGUDO, SUBGRAVE
·	01 (UM) PROCESSADOR DIGITAL
·	02 (DOIS) AMPLIFICADORES DE 2000 WATTS
·	01 (UM) AMPLIFICADORES DE 5000 WATTS
·	08 VIAS DE AMPLIFICAÇÃO PARA FONES (POWERPLAY) OU SIMILAR COM CABIAÇÃO
·	AMPLIFICADOR PARA BAIXO 
·	AMPLIFICADOR PARA GUITARRA 
·	MAIN POWER PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA
·	CABOS DE REDE ELÉTRICA PARA ENERGIA NO PALCO
·	03 MICROFONES SEM FIO
·	01 (UM) KIT MICROFONE BATERIA 
·	08 MICROFONES PARA VOZ E INSTRUMENTOS
·	10 DIRECT BOX 
·	14 PEDESTAIS
·	EXTENSÕES, CABOS E MULTICABOS PARA LIGAÇÃO DE TODO O EQUIPAMENTO
ILUMINAÇÃO:
·	BOX TRUSS GRID PARA ILUMINAÇÃO
·	12 PARLED DE 3W
·	12 MUVING BEEM 5R OU 7R
·	08 REFLETOR PAR 64
.               01 MÁQUINA DE FUMAÇA

Marca: PRÃ“PRIA

00004 SOM E ILUMINAÇÃO II 255.000.0000 16/12/202415.0000 17.000.000015247

Especificação: SONORIZAÇÃO:
P.A.:
·	24 - CAIXAS LINE-ARRAY SISTEMA FLY MONTADO EM TORRES LATERAIS CONTENDO 2 AUTO FALANTES 8" E 1 DRIVER TITÂNIO CADA.
·	16 - CAIXAS DUPLAS DE SUBGRAVE CONTENDO ALTO FALANTE 18” DE 800 WTS. 
·	01 - CONSOLE MIXER DE P.A. COM 48 CANAIS DIGITAL.
·	01 (UM) PROCESSADOR DIGITAL 6 VIAS.
·	04 - AMPLIFICADORES 12000 WTS RMS PARA SUB-GRAVE.
·	06 - AMPLIFICADORES 5000 WTS RMS PARA MÉDIO-GRAVE.
·	04 - AMPLIFICADORES 2000 WTS RMS PARA MÉDIO-AGUDO+DRIVERS.
MONITOR:
·	SISTEMA DE SIDE ESTÉRIO COM CAIXAS DUPLAS LINE-ARRAY OU KF - MEDIO AGUDO, SUBGRAVE COM AMPLIFICAÇÃO
·	01 - CONSOLE MIXER MONITOR 48X16 DIGITAL.
·	01 - PROCESSADOR DIGITAL
·	08 - VIAS DE AMPLIFICAÇÃO PARA FONES (POWERPLAY) OU SIMILAR COM CABIAÇÃO
·	08  -- MONITORES DE CHÃO SM400 OU SIMILAR, AMPLIFICADOS.
·	01 - SUBWOOFER DE 18 POLEGADAS PARA BATERIA COM AMPLIFICADOR.
·	01 - AMPLIFICADOR MODULADO AMPEG PARA BAIXO OU SIMILAR (UMA CAIXA COM 4 ALTO FALANTES DE 10” E UMA COM ALTO FALANTE DE 15”).
·	01 - AMPLIFICADOR LANEY PARA GUITARRA COM 2X12 OU SIMILAR.
·	MAIN POWER PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA
·	CABOS DE REDE ELÉTRICA PARA ENERGIA NO PALCO
·	12 - MICROFONES PROFISSIONAIS SM58



Data: 30/01/2025 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

·	04 - MICROFONES PROFISSIONAIS SEM FIO SENNHEISER G3 OU SIMILAR.
·	20 - PEDESTAIS PARA MICROFONE
·	01 - BATERIA ACÚSTICA DE BOA QUALIDADE
·	08 - MICROFONE CONDENSADOR C1000 AKG OU SIMILAR.
·	02 - KIT MICROFONE PARA BATERIA SENNHEISER OU SIMILAR.
·	02 HADSET SENNHEISER OU SIMILAR.
·	02 YARS SENNHEISER OU SIMILAR.
·	18 - DIRECT BOX ATIVO
·	EXTENÇÕES, CABOS E MULTICABOS PARA A LIGAÇÃO DE TODO O EQUIPAMENTO
·	01 DJ RECONHECIDO REGIONALMENTE, UM NOTEBOOK PARA PROGRAMAÇÃO MUSICAL E RESPECTIVO OPERADOR LOCUTOR.
·	01 (UM) TÉCNICO DE SOM DISPONÍVEL NO LOCAL DURANTE TODO O EVENTO.
·	01 (UM) TÉCNICO DE ILUMINAÇÃO DISPONÍVEL NO LOCAL DURANTE TODO O EVENTO.
(Obs: os técnicos mencionados nos itens acima, deverão prestar completa assistência, técnica e atendimento às bandas, sem nenhum tipo de custo adicional.)
·	HAUSE MIX Q30 EM ALUMINIO COM FECHAMENTO LATERAL.
 (Obs: Segurança de Palco, Alimentação e DJ, por conta do contratado)
ILUMINAÇÃO:
·	GRIDE 08X06 COM DUAS LINHA DE PINO Q50, PÉ DIREITO DE 5 METROS.
·	12 - REFLETORES (LAMPADAS PAR 64)
·	02 - MÁQUINAS DE FUMAÇA COM VENTILADOR
·	06 - MINI BRUTE (PÚBLICO)
·	24 - PAR LED 3 WTS RGBW
·	01 - MESA CONTROLADORA DIGITAL AVOLITE 2010 OU SIMILAR
·	02 - RACKS DIGITAIS COM 12 CANAIS
·	CABEAMENTO COMPLETO
·	02 - CANHÕES SEGUIDORES COM OPERADOR
·	06 - STROBOATOMIC 3000.
.               24 - MUVING BEAM 7R

Marca: PRÃ“PRIA

00005 SOM E ILUMINAÇÃO III 253.500.0000 16/12/202415.0000 16.900.000015248

Especificação: SONORIZAÇÃO:
P.A.:
·	20 - CAIXAS LINE-ARRAY SISTEMA FLY MONTADO EM TORRES LATERAIS CONTENDO 2 AUTO FALANTES 12" E 1 DRIVER TITÂNIO CADA.
·	16 - CAIXAS DUPLAS DE SUBGRAVE CONTENDO ALTO FALANTE 18” DE 800 WTS. 
·	01 - CONSOLE MIXER DE P.A. COM 48 CANAIS DIGITAL.
·	01 (UM) PROCESSADOR DIGITAL 6 VIAS.
·	04 - AMPLIFICADORES 12000 WTS RMS PARA SUB-GRAVE.
·	06 - AMPLIFICADORES 5000 WTS RMS PARA MÉDIO-GRAVE.
·	04 - AMPLIFICADORES 2000 WTS RMS PARA MÉDIO-AGUDO+DRIVERS.
MONITOR:
·	SISTEMA DE SIDE ESTÉRIO COM CAIXAS DUPLAS LINE-ARRAY OU KF - MEDIO AGUDO, SUBGRAVE COM AMPLIFICAÇÃO
·	01 - CONSOLE MIXER MONITOR 48X16 DIGITAL.
·	01 - PROCESSADOR DIGITAL
·	08 - VIAS DE AMPLIFICAÇÃO PARA FONES (POWERPLAY) OU SIMILAR COM CABIAÇÃO
·	08  -- MONITORES DE CHÃO SM400 OU SIMILAR, AMPLIFICADOS.
·	01 - SUBWOOFER DE 18 POLEGADAS PARA BATERIA COM AMPLIFICADOR.



Data: 30/01/2025 
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

·	01 - AMPLIFICADOR MODULADO AMPEG PARA BAIXO OU SIMILAR (UMA CAIXA COM 4 ALTO FALANTES DE 10” E UMA COM ALTO FALANTE DE 15”).
·	01 - AMPLIFICADOR LANEY PARA GUITARRA COM 2X12 OU SIMILAR.
·	MAIN POWER PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA
·	CABOS DE REDE ELÉTRICA PARA ENERGIA NO PALCO
·	12 - MICROFONES PROFISSIONAIS SM58
·	04 - MICROFONES PROFISSIONAIS SEM FIO SENNHEISER G3 OU SIMILAR.
·	20 - PEDESTAIS PARA MICROFONE
·	01 - BATERIA ACÚSTICA DE BOA QUALIDADE
·	08 - MICROFONE CONDENSADOR C1000 AKG OU SIMILAR.
·	02 - KIT MICROFONE PARA BATERIA SENNHEISER OU SIMILAR.
·	02 HADSET SENNHEISER OU SIMILAR.
·	02 YARS SENNHEISER OU SIMILAR.
·	18 - DIRECT BOX ATIVO
·	EXTENÇÕES, CABOS E MULTICABOS PARA A LIGAÇÃO DE TODO O EQUIPAMENTO
·	01 DJ RECONHECIDO REGIONALMENTE, UM NOTEBOOK PARA PROGRAMAÇÃO MUSICAL E RESPECTIVO OPERADOR LOCUTOR.
·	01 (UM) TÉCNICO DE SOM DISPONÍVEL NO LOCAL DURANTE TODO O EVENTO.
·	01 (UM) TÉCNICO DE ILUMINAÇÃO DISPONÍVEL NO LOCAL DURANTE TODO O EVENTO.
(Obs: os técnicos mencionados nos itens acima, deverão prestar completa assistência, técnica e atendimento às bandas, sem nenhum tipo de custo adicional.)
·	HAUSE MIX Q30 EM ALUMINIO COM FECHAMENTO LATERAL.
 (Obs: Segurança de Palco, Alimentação e DJ, por conta do contratado)
ILUMINAÇÃO:
·	GRIDE 08X06 COM DUAS LINHA DE PINO Q50, PÉ DIREITO DE 5 METROS.
·	12 - REFLETORES (LAMPADAS PAR 64)
·	02 - MÁQUINAS DE FUMAÇA COM VENTILADOR
·	04 - MINI BRUTE (PÚBLICO)
·	20 - PAR LED 3 WTS RGBW
·	01 - MESA CONTROLADORA DIGITAL AVOLITE 2010 OU SIMILAR
·	02 - RACKS DIGITAIS COM 12 CANAIS
·	CABEAMENTO COMPLETO
·	02 - CANHÕES SEGUIDORES COM OPERADOR
·	06 - STROBOATOMIC 3000.
.               12 - MUVING BEAM 7R

Marca: PRÃ“PRIA

00006 SONORIZAÇÃO MICRO EVENTOS 19.500.0000 16/12/202415.0000 1.300.000012528

Especificação: · 02 (DUAS) CAIXAS MODELO KF - MEDIO AGUDO, SUBGRAVE AMPLIFICADAS.
· 02 (DUAS) CAIXAS DUPLAS DE SUB-GRAVE AMPLIFICADO.
· 02 (DOIS) MICROFONES SEM FIO
· 06 (SEIS) MICROFONES SM 58
· 01 (UMA) MESA 24 CANAIS.
· 6 (SEIS) PEDESTAIS PARA MICROFONE.
· 06 (SEIS) DIRECT BOX.
· EXTENSÕES E CABIAÇAO COMPLETA PARA ATENDER TODO O EQUIPAMENTO.
· OPERADOR MUSICAL COM NOOTBOOK E RESPECTIVO OPERADOE LOCUTOR.
· 08 (OITO) PAR LED DE 3W.



Data: 30/01/2025 
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Marca: PRÃ“PRIA

00015 CAMARIM 3 X3 20.400.0000 16/12/20246.0000 3.400.000012531

Especificação: FECHADO NAS LATERAIS COM MDF OU PVC COM ILUMINAÇÃO E PISO ENCARPETADO (POR EVENTO)

Marca: PRÃ“PRIA

00017 LOCAÇÃO DE PORTAL DE GRID Q30 21.500.0000 16/12/20245.0000 4.300.000015251

Especificação: LOCAÇÃO DE PORTAL DE GRID Q30 MEDINDO 07 METROS DE ALTURA POR 15 DE COMPRIMENTO (POR EVENTO)

Marca: PRÃ“PRIA

00018 GERADOR DE ENERGIA 180Kva PRIME 59.850.0000 16/12/202415.0000 3.990.000015253

Especificação: GERADOR DE ENERGIA 180kva PRIME, acionamento automático, chave reversora, 500A, trifásico, combustível diesel em funcionamento (POR DIA)

Marca: PRÃ“PRIA

Total do Fornecedor  RCDC PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME 801.100.0000

Fornecedor: DENISE NEVES DA SILVA - ME

Item Código Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.HomologaçãoDescrição

00007 TORRE DELAY 24.000.0000 16/12/20245.0000 4.800.000011348

Especificação: POR DIA
- 04 CAIXAS LINE-ARRAY SISTEMA FLY MONTADO CONTENDO 2 AUTO FALANTES 12" E 1 DRIVER TITÂNIO CADA, COM SEUS DEVIDOS AMPLIFICADORES
- 02 CAIXAS DUPLAS DE SUB-GRAVE, COM SEUS DEVIDOS AMPLIFICADORES
- TORRE FLW Q30 COM 7 METROS PARA TORRE DELAY
- 06 MUVING BEEM 7R
- 08 PAR LED 3 WTS

Marca:

Total do Fornecedor  DENISE NEVES DA SILVA - ME 24.000.0000

Fornecedor: LUIZ FERNANDO CARVALHO BRAVO 0866929666

Item Código Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.HomologaçãoDescrição

00016 LOCAÇÃO DE GRID Q30 27.000.0000 16/12/20245.0000 5.400.000018823

Especificação: PARA TESTEIRA DE PALCO, 10 METROS DE LARGURA POR 1 DE ALTURA, COM 8 METROS DE PÉ DIREITO (POR EVENTO)

Marca: q30

Total do Fornecedor  LUIZ FERNANDO CARVALHO BRAVO 0866929666 27.000.0000

Fornecedor: MARIA LUCIA PEREIRA DE RESENDE

Item Código Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.HomologaçãoDescrição

00009 EQUIPE DE APOIO 62.008.0000 29/01/2025337.0000 184.000011352

Especificação: ENTRE HOMENS E MULHERES, MUNIDOS DE RÁDIO TRANSMISSOR, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS, PARA SEREM USADOS NOS EVENTOS DO MUNICÍPIO. INCLUSIVE PARA PARA O 
CARNAVAL



Data: 30/01/2025 
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Marca:

00013 TENDA 3 X 3 7.439.7000 16/12/202430.0000 247.990013813

Especificação: LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE BARRACAS 3x3, COM FECHAMENTO , BALCÕES NA FRENTE E LATERAIS COR BRANCA

Marca: PrÃ³pria

00014 TENDA 10 X 10 43.800.0000 16/12/202420.0000 2.190.000013213

Especificação: COM FECHAMENTO QDO NECESSARIO

Marca: PrÃ³pria

Total do Fornecedor  MARIA LUCIA PEREIRA DE RESENDE 113.247.7000

Fornecedor: CH DE SOUZA

Item Código Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.HomologaçãoDescrição

00012 PAINEL DE LED P3. 40.000.0000 16/12/2024200.0000 200.000019139

Especificação: LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PAINEL DE LED P3.91 OUTDOOR

Marca: AOC

Total do Fornecedor  CH DE SOUZA 40.000.0000

Fornecedor: SPARTANN LTDA

Item Código Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.HomologaçãoDescrição

00009 EQUIPE DE APOIO 54.800.0000 16/12/2024400.0000 137.000011352

Especificação: ENTRE HOMENS E MULHERES, MUNIDOS DE RÁDIO TRANSMISSOR, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS, PARA SEREM USADOS NOS EVENTOS DO MUNICÍPIO. INCLUSIVE PARA PARA O 
CARNAVAL

Marca:

Total do Fornecedor  SPARTANN LTDA 54.800.0000

Fornecedor: MUNCK SOLUCOES EM SEGURANCA PRIVADA LTDA

Item Código Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.HomologaçãoDescrição

00008 SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADOS 133.200.0000 16/12/2024400.0000 333.000012529

Especificação: ENTRE HOMENS E MULHERES, MUNIDOS DE RÁDIO TRANSMISSOR, DETECTOR DE METAL, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E REGISTRADOS PELA POLÍCIA FEDERAL PARA SEREM 
USADOS NOS EVENTOS DO MUNICÍPIO. INCLUSIVE PARA O CARNAVAL.

Marca: PROPRIA

Total do Fornecedor  MUNCK SOLUCOES EM SEGURANCA PRIVADA LTDA 133.200.0000

Fornecedor: EMS SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Item Código Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.HomologaçãoDescrição

00010 BANHEIRO QUIMICO 26.250.0000 16/12/2024150.0000 175.000013209



Data: 30/01/2025 
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Especificação: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, TRANSFERÊNCIA DE LOCALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO COM CAMINHÃO LIMPA FOSSA QUE LIMPARÁ E ESTERILIZARÁ OS 
BANHEIROS COM PRODUTOS QUÍMICOS ADEQUADOS DURANTE O PERÍODO DE SUA LOCAÇÃO, INCLUSIVE CARNAVAL. (POR EVENTO)

Marca:

00011 BANHEIRO QUÍMICO PARA DEFICIENTES 29.950.0000 16/12/202450.0000 599.000018822

Especificação: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, TRANSFERÊNCIA DE LOCALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO COM CAMINHÃO LIMPA FOSSA QUE LIMPARÁ E ESTERILIZARÁ OS 
BANHEIROS COM PRODUTOS QUÍMICOS ADEQUADOS DURANTE O PERÍODO DE SUA LOCAÇÃO, INCLUSIVE CARNAVAL. (POR EVENTO)

Marca:

Total do Fornecedor  EMS SOLUCOES E SERVICOS LTDA 56.200.0000

TOTAL DO PROCESSO  000106 / 2024 1.249.547.7000

T O T A L    G E R A L 1.249.547.7000


